

Договор
№ 48458
от 15.10.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


Пустоволенко Л. Н.
(подпись, фамилия, инициалы)

« 25 » 11 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 1238323)

в Государственном бюджетном учреждении
здравоохранения Калужской области «Калужская
областная клиническая детская больница»

(полное наименование работодателя)

248007, Калужская область, город Калуга, ул. Вишневского, д. 1

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

4027022792

(ИНН работодателя)

402701001

(КПП работодателя)

1024001188969

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Джабиашвили Тамта Васильевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	25.11.2025 (дата)
 (подпись)	Кузовков Сергей Олегович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	25.11.2025 (дата)
 (подпись)	Рудакова Антонина Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	25.11.2025 (дата)
 (подпись)	Костюхина Светлана Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	25.11.2025 (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

Дата выдачи: 16.12.2025

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭКСПЕРТКОНСАЛТСЕРВИС"

(полное наименование организации)

2. 248033, Калужская область, г. Калуга, ул. Академическая, д. 8, помещение 1, 2; тел/факс: 8 (4842) 22-10-29, 22-09-74; e-mail: info@ec-service.ru

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 450

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 16.03.2017

5. ИНН организации 4027101660

6. ОГРН организации 1104027004180

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AO98	17 февраля 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	27.10.2025; 16.12.2025	Малышев Александр Николаевич	Начальник ИЛ ООО "ЭК-СЕРВИС"	№ 003 0008364	16 февраля 2021 г.	3350
2	27.10.2025	Борисова Юлия Владимировна	Начальник отдела факторов трудового процесса	003 0008339	11 февраля 2021 г.	3311

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	27.10.2025	Шум	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	930	15.01.2026
2	27.10.2025	Шум	Анализатор шума и вибрации "АССИСТЕНТ"	39671-08	072911	07.11.2025
3	27.10.2025	Шум	Калибратор акустический тип Защита-К	47740-11	22011	05.11.2025
4	27.10.2025	Вибрация общая	Анализатор шума и вибрации "АССИСТЕНТ"	39671-08	072911	07.11.2025
5	27.10.2025	Вибрация общая	Калибратор портативный AT01m	30981-12	5041	07.11.2025
6	27.10.2025	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	930	15.01.2026
7	27.10.2025	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата	32014-11	143015	04.03.2027

			"Метеоскоп-М"			
8	27.10.2025	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	416862	11.03.2026
9	27.10.2025	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	930	15.01.2026
10	27.10.2025	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	00861	04.08.2026
11	27.10.2025	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-08	0603342288	19.03.2026
12	27.10.2025	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	416862	11.03.2026

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

16 декабря 2025
(дата)

Малышев Александр Николаевич
(фамилия, имя, отчество)




(подпись)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 48458-ЗЭ 16.12.2025
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 21 ноября 2023 г. N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 208 от 06.11.2025 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая детская больница»; Адрес: 248007, Калужская область, город Калуга, ул. Вишневского, д. 1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 48458 от 15.10.2025 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ЭКСПЕРТКОНСАЛТСЕРВИС" : 248033, Калужская область, г. Калуга, ул. Академическая, д. 8, помещение 1, 2; Регистрационный номер - 450 от 16.03.2017; Электронная почта: info@ec-service.ru

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Малышев Александр Николаевич (№ в реестре: 3350)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 80

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию (работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда):

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

3/25. Администратор (1 чел.);

22/331/20. Гардеробщик (1 чел.);

10/5264/19. Заместитель главного врача по экономике и развитию (1 чел.);

11/5265/19. Главный бухгалтер (1 чел.);

30/339/20. Заведующий архивом (0 чел.);

8/25. Юрисконсульт (1 чел.);

14/5268/19. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);

15/5269/19. Начальник отдела труда и заработной платы (1 чел.);

16/5270/19. Бухгалтер (1 чел.);

17/5271/19. Бухгалтер (1 чел.);

18/5272/19. Бухгалтер (1 чел.);

22/5276/19. Заведующий канцелярией (1 чел.);

9/25. Начальник планово-экономического отдела (1 чел.);

12/5266/19. Ведущий экономист (0 чел.);

10/25. Специалист (0 чел.);

11/25. Начальник отдела информатизации и информационной безопасности (1 чел.);

12/25. Специалист по защите информации (1 чел.);

13/25. Ведущий специалист по сопровождению информационных систем (1 чел.);
 14/25. Специалист по сопровождению информационных систем (1 чел.);
 15/25. Специалист по сопровождению информационных систем (1 чел.);
 16/25. Системный администратор (1 чел.);
 17/25. Техник (1 чел.);
 18/25. Начальник отдела кадров (1 чел.);
 19/25. Специалист по охране труда (1 чел.);
 79/3610/21. Специалист по кадрам (1 чел.);
 80/3611/21. Специалист по кадрам (1 чел.);
 81/3612/21. Специалист по кадрам (2 чел.);
 24/5278/19. Руководитель контрактной службы (0 чел.);
 25/5279/19. Заместитель руководителя - ведущий специалист контрактной службы (0 чел.);
 26/5280/19. Специалист контрактной службы (1 чел.);
 20/25. Специалист контрактной службы (2 чел.);
 38/347/20. Начальник административно-хозяйственного отдела (1 чел.);
 21/25. Специалист по ремонту и эксплуатации зданий (0 чел.);
 22/25. Инженер по ремонту (1 чел.);
 23/25. Инженер-электроник (1 чел.);
 24/25. Начальник кабинета по мобилизационной подготовке и гражданской обороне (1 чел.);
 25/25. Лифтер (2 чел.);
 26/25. Лифтер (2 чел.);
 27/25. Аппаратчик газоразделения (2 чел.);
 28/25. Аппаратчик газоразделения (2 чел.);
 27/5181/19. Начальник коммерческого отдела (1 чел.).

3.2.2. Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ от 28.12.2013:

39/348/20. Кладовщик (1 чел.);

29/25. Подсобный рабочий (3 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 43

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 37

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 15

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	27
Микроклимат	2
Тяжесть трудового процесса	16
Напряженность трудового процесса	5

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 37 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3350
(№ в реестре
экспертов)

Начальник ИЛ ООО "ЭК-
СЕРВИС"
(должность)


(подпись)

Малышев Александр Николаевич
(Ф.И.О.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов
№ 48458-ЗЭИ 27.10.2025
(идентификационный номер) (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ЭКСПЕРТКОНСАЛТСЕРВИС"	
(полное наименование организации)	
248033, Калужская область, г. Калуга, ул. Академическая, д. 8, помещение 1, 2; тел/факс: 8 (4842) 22-10-29, 22-09-74; e-mail: info@ec-service.ru	
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)	
Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда):	450
Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда:	16.03.2017
ИНН организации	4027101660
ОГРН организации	1104027004180

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 21 ноября 2023 г. N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», в рамках Договора № 48458 от 15.10.2025 г. с *Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая детская больница»* мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*Малышев Александр Николаевич*; регистрационный номер 3350 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 80 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;

случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;

поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- жестуационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
3/25	Консультационно-диагностический центр для детей	-
22/331/20	Администратор	-
	Гардеробщик	-
10/5264/19	Общественный немедицинский персонал	-
11/5265/19	Заместитель главного врача по экономике и развитию	-
30/319/20	Главный бухгалтер	-
8/25	Заведующий архивом	-
	Юрисконсульт	-
	Бухгалтерия	-
14/5268/19	Заместитель главного бухгалтера	-
15/5269/19	Начальник отдела труда и заработной платы	-
16/5270/19	Бухгалтер	-
17/5271/19	Бухгалтер	-
18/5272/19	Бухгалтер	-
	Канцелярия	-
22/5276/19	Заведующий канцелярией	-
	Планово-экономический отдел	-
9/25	Начальник планово-экономического отдела	-
12/5266/19	Ведущий экономист	-

10/25	Специалист		
11/25	Отдел информатизации и информационной безопасности		-
12/25	Начальник отдела информатизации и информационной безопасности		-
13/25	Специалист по защите информации		-
14/25	Ведущий специалист по сопровождению информационных систем		-
15/25	Специалист по сопровождению информационных систем		-
16/25	Специалист по сопровождению информационных систем		-
17/25	Системный администратор		-
	Техник		-
18/25	Отдел кадров		-
19/25	Начальник отдела кадров		-
79/3610/21	Специалист по охране труда		-
80/3611/21	Специалист по кадрам		-
81/3612/21	Специалист по кадрам		-
	Специалист по кадрам		-
24/5278/19	Отдел контрактной службы		-
25/5279/19	Руководитель контрактной службы		-
26/5280/19	Заместитель руководителя - ведущий специалист контрактной службы		-
20/25	Специалист контрактной службы		-
	Специалист контрактной службы		-
38/347/20	Административно-хозяйственный отдел		-
21/25	Начальник административно-хозяйственного отдела		-
22/25	Специалист по ремонту и эксплуатации зданий		-
23/25	Инженер по ремонту		-
24/25	Инженер-электроник		-
25/25	Начальник кабинета по мобилизационной подготовке и гражданской обороне		-
26/25	Лифтер		-
27/25	Лифтер		-
28/25	Аппаратчик газоразделения		-
	Аппаратчик газоразделения		-
	Коммерческий отдел		-
27/5181/19	Начальник коммерческого отдела		-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), %
Общедобавочный медицинский персонал					

1/25	Медицинский психолог	-	Биологический	-	20
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
2/25	Сестра-хозяйка	-	Приемное отделение	-	10
			Биологический	-	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	10
21/30/20	Сестра-хозяйка	-	Консультативно-диагностический центр для детей	-	В течение смены
			Биологический	-	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	10
8/8206/20	Сестра-хозяйка	-	Отделение патологии новорожденных и недоношенных детей	-	В течение смены
			Биологический	-	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	10
23/332/20	Сестра-хозяйка	-	Педиатрическое отделение для детей №1	-	В течение смены
			Биологический	-	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	10
24/333/20	Сестра-хозяйка	-	Педиатрическое отделение для детей №2	-	В течение смены
			Биологический	-	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
25/334/20	Воспитатель	-	Гематологическое отделение	-	10
			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
9/8207/20	Сестра-хозяйка	-	Биологический	-	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	20
5/25	Санитарка	-	Кабинет неотложной травматологии и ортопедии	-	В течение смены
			Биологический	-	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	10
6/25	Сестра-хозяйка	-	Лаборатория	-	В течение смены
			Биологический	-	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
73/3604/21	Санитарка	-	Центральное стерилизационное отделение	-	20
			Биологический	-	70
			Микроклимат	Автоклав для стерилизации	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
39/348/20	Кладовщик	-	Административно-хозяйственный отдел	-	В течение смены
29/25	Подсобный рабочий	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
44/353/20	Заведующий складом	-	Питцблук	-	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
30/25	Медицинский регистратор	-	Отделение платных медицинских услуг	-	20
31/25	Медицинский регистратор	-	Биологический	-	20
			Биологический	-	20

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), %.
Общественный медицинский персонал						
1/310/20	Главный врач	-	п.1 рабочие места работников, профессий, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.	Напряженность трудового процесса	-	20 В течение смены
2/311/20	Заместитель главного врача по медицинской части	-	п.1 рабочие места работников, профессий, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.	Напряженность трудового процесса	-	20 В течение смены
5/314/20	Заместитель главного врача по поликлинической работе	-	п.1 рабочие места работников, профессий, должностей, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.	Напряженность трудового процесса	-	20 В течение смены

			фессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.			
			Физиотерапевтическое отделение			
			п.1 рабочие места работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.		Биологический	20
					Тяжесть трудового процесса	В течение смены
64/8262/20	Заведующий отделением - врач по лечебной физкультуре	-		Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
			п.1 рабочие места работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.		Биологический	30
					Тяжесть трудового процесса	В течение смены
65/8263/20	Старшая медицинская сестра	-			-	В течение смены
			п.1 рабочие места работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.		Биологический	20
					Тяжесть трудового процесса	В течение смены
66/8264/20	Медицинская сестра по физиотерапии	-			-	В течение смены

68/8266/20	Медицинская сестра по массажу	-	п.1 рабочие места работников, профессии, должности, специальности в которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.	Биологический	-	20	В течение смены
69/8267/20	Медицинская сестра по массажу	-	п.1 рабочие места работников, профессии, должности, специальности в которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.	Биологический	-	20	В течение смены
70/8268/20	Инструктор по лечебной физкультуре	-	п.1 рабочие места работников, профессии, должности, специальности в которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.	Биологический	-	20	В течение смены
28/337/20	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	п.1 рабочие места работников, профессии, должности, специальности в которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.	Биологический	-	20	В течение смены

				ний (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости.					
Центральное стерилизационное отделение									
7/25	Медицинская сестра				Биологический			20	
					Микроклимат				Автоклав для стерилизации
					Тяжесть трудового процесса				
Административно-хозяйственный отдел									
56/365/20	Водитель автомобиля			п. 2 рабочие места, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда. п. 3 рабочие места, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.	Шум			80	
					Вибрация общая				80
					Тяжесть трудового процесса			В течение смены	
									Напряженность трудового процесса
57/366/20	Водитель автомобиля			п. 2 рабочие места, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда. п. 3 рабочие места, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной	Шум			80	
					Вибрация общая				80
					Тяжесть трудового процесса			В течение смены	
									Напряженность трудового процесса

		оценки условий труда были установлены вред- ные и (или) опасные условия труда.					
		п. 2 рабочие места, в свя- зи с работой на которых работникам в соответ- ствии с законодательно- ми и иными нормативны- ми правовыми актами предоставляются гаран- тии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условия- ми труда. п. 3 рабочие места, на которых по ре- зультатам ранее прове- денных аттестации рабо- чих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вред- ные и (или) опасные условия труда.			Шум	Автомобиль Hyundai i40 г/н H439KU40	80
					Вибрация общая	Автомобиль Hyundai i40 г/н H439KU40	80
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
58/367/20	Водитель автомобиля	-			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
		п. 2 рабочие места, в свя- зи с работой на которых работникам в соответ- ствии с законодательно- ми и иными нормативны- ми правовыми актами предоставляются гаран- тии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условия- ми труда. п. 3 рабочие места, на которых по ре- зультатам ранее прове- денных аттестации рабо- чих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вред- ные и (или) опасные условия труда.			Шум	Автомобиль ГАЗ 31105 г/н M126AB40	80
					Вибрация общая	Автомобиль ГАЗ 31105 г/н M126AB40	80
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
59/368/20	Водитель автомобиля	-			Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
Пинцблук							
40/349/20	Повар	-			Микроклимат	-	60
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

			работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда. п. 3 рабочие места, на которых по результатам ранее проведенных аттестаций рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.				
			п. 2 рабочие места, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда. п. 3 рабочие места, на которых по результатам ранее проведенных аттестаций рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.				
41/350/20	Пожар				Микроклимат	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
42/351/20	Кухонный рабочий						В течение смены

43/352/30	Кухонный рабочий	-	(или) опасными условиями труда. п. 3 рабочие места, на которых по результатам ранее проведенных аттестаций рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
			п. 2 рабочие места, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда. п. 3 рабочие места, на которых по результатам ранее проведенных аттестаций рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.			

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 4/1 рабочее место, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указанных части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 1/6 рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.

- выявлено 23 рабочих места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

На основании проведенной Идентификации и части 7 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ разработан Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3350
(№ в реестре экспертов)

Начальник ИЛ ООО "ЭК-СЕРВИС"

(должность)



(подпись)

Малышев Александр Николаевич
(Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая детская больница»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Общеполитический медицинский персонал					
1/310/20. Главный врач	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемиологического режимов	Снижение риска заражения.			
2/311/20. Заместитель главного врача по медицинской части	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемиологического режимов	Снижение риска заражения.			
5/314/20. Заместитель главного врача по поликлинической работе	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемиологического режимов	Снижение риска заражения.			
1/25. Медицинский психолог	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемиологического режимов	Снижение риска заражения.			
7/316/20. Главная медицинская сестра	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемиологического режимов	Снижение риска заражения.			
8/317/20. Медицинская сестра диетическая	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемиологического режимов	Снижение риска заражения.			
Приемное отделение					
2/25. Сестра-хозяйка	Биологический: Обеспечить проведение	Снижение риска заражения.			

[illegible]

24/333/20. Сестра-хозяйка	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов	Снижение риска заражения.			
Гематологическое отделение					
25/334/20. Воспитатель	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
9/8207/20. Сестра-хозяйка	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов	Снижение риска заражения.			
Кабинет неотложной травматологии и ортопедии					
5/25. Санитарка	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов	Снижение риска заражения.			
Физиотерапевтическое отделение					
64/8262/20. Заведующий отделением - врач по лечебной физкультуре	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов	Снижение риска заражения.			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
65/8263/20. Старшая медицинская сестра	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов	Снижение риска заражения.			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
66/8264/20. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов	Снижение риска заражения.			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			

68/8266/20. Медицинская сестра по массажу	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Вы-полнять требования санитарно-гигиенического и противозидемиче-ского режимов	Снижение риска заражения.			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
69/8267/20. Медицинская сестра по массажу	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Вы-полнять требования санитарно-гигиенического и противозидемиче-ского режимов	Снижение риска заражения.			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
70/8268/20. Инструктор по ле-чебной физкультуре	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Вы-полнять требования санитарно-гигиенического и противозидемиче-ского режимов	Снижение риска заражения.			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
28/337/20. Инструктор-методист по лечебной физкультуре	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Вы-полнять требования санитарно-гигиенического и противозидемиче-ского режимов	Снижение риска заражения.			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Лаборатория</i>					
6/25. Сестра-хозяйка	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Вы-полнять требования санитарно-гигиенического и противозидемиче-ского режимов	Снижение риска заражения.			
<i>Центральное стерилизацион-ное отделение</i>					
7/25. Медицинская сестра	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Вы-полнять требования санитарно-гигиенического и противозидемиче-ского режимов	Снижение риска заражения.			
73/3604/21. Санитарка	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Вы-	Снижение риска заражения.			

Общепользовательский медицинский персонал Бухгалтерия Капцелария Планово-экономический отдел Отдел информатизации и информационно-безопасности Отдел кадров Отдел контрактной службы Административно-хозяйственный отдел	полнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов					
56/365/20. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха			Снижение напряженности трудового процесса		
	Тяжесть: Установить средства механизации			Снижение тяжести трудового процесса		
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха			Снижение напряженности трудового процесса		
	Тяжесть: Установить средства механизации			Снижение тяжести трудового процесса		
57/366/20. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха			Снижение напряженности трудового процесса		
	Тяжесть: Установить средства механизации			Снижение тяжести трудового процесса		
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха			Снижение напряженности трудового процесса		
	Тяжесть: Установить средства механизации			Снижение тяжести трудового процесса		
58/367/20. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха			Снижение напряженности трудового процесса		
	Тяжесть: Установить средства механизации			Снижение тяжести трудового процесса		
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха			Снижение напряженности трудового процесса		
	Тяжесть: Установить средства механизации			Снижение тяжести трудового процесса		
59/368/20. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха			Снижение напряженности трудового процесса		
	Тяжесть: Установить средства механизации			Снижение тяжести трудового процесса		
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха			Снижение напряженности трудового процесса		
	Тяжесть: Установить средства механизации			Снижение тяжести трудового процесса		
Пищеблок 40/349/20. Повар	Микроклимат: Обеспечить эффективную работу вытяжки			Микроклимат		
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.			Снижение тяжести трудового процесса		
	Микроклимат: Обеспечить эффективную работу вытяжки			Микроклимат		
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.			Снижение тяжести трудового процесса		
41/350/20. Повар	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.			Снижение тяжести трудового процесса		
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.			Снижение тяжести трудового процесса		
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.			Снижение тяжести трудового процесса		
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.			Снижение тяжести трудового процесса		
42/351/20. Кухонный рабочий	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.			Снижение тяжести трудового процесса		
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.			Снижение тяжести трудового процесса		
43/352/30. Кухонный рабочий	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.			Снижение тяжести трудового процесса		
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.			Снижение тяжести трудового процесса		

	полнять требования санитарно-гигиенического и противозидемиче-ского режимов				
Общепользовательный медицинский персонал					
Бухгалтерия					
Капелляр					
Планово-экономический отдел					
Отдел информатизации и информационной безопасности					
Отдел кадров					
Отдел контрактной службы					
Административно-хозяйственный отдел					
56/365/20. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение напряженности трудового процесса Снижение тяжести трудового процесса			
57/366/20. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение напряженности трудового процесса Снижение тяжести трудового процесса			
58/367/20. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение напряженности трудового процесса Снижение тяжести трудового процесса			
59/368/20. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение напряженности трудового процесса Снижение тяжести трудового процесса			
Пищеблок					
40/349/20. Повар	Микроклимат: Обеспечить эффективную работу вытяжки Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.	Микроклимат Снижение тяжести трудового процесса			
41/350/20. Повар	Микроклимат: Обеспечить эффективную работу вытяжки Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.	Микроклимат Снижение тяжести трудового процесса			
42/351/20. Кухонный рабочий	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.	Снижение тяжести трудового процесса			
43/352/30. Кухонный рабочий	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы.	Снижение тяжести трудового процесса			

44/353/20. Заведующий складом	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей зоны.	Снижение тяжести трудового процесса.	
<i>Коммерческий отдел</i>			
<i>Отделение платных медицинских услуг</i>			
30/25. Медицинский регистратор	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов	Снижение риска заражения.	
31/25. Медицинский регистратор	Биологический: Обеспечить проведение профилактических мероприятий. Выполнять требования санитарно-гигиенического и противоэпидемического режимов	Снижение риска заражения.	

Дата составления: 16.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе

Пустоволенко Лилия Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
25.12.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров
(должность)

Джабиашвили Тамта Васильевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.2025
(дата)

Специалист по охране труда отдела кадров
(должность)

Кузовков Сергей Олегович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.2025
(дата)

Главная медицинская сестра, председатель первичной профсоюзной организации ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница»
(должность)

Рудакова Антонина Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.2025
(дата)

Юрисконсульт
(должность)

Костохина Светлана Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Малышев Александр Николаевич

16.12.2025

(на русском языке)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая детская больница»

[illegible]

[illegible]

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая детская больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2			класс 3			класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	694	80	0	43	17	20	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	442	77	0	45	14	18	0	0	0	0	
из них женщины	365	54	0	27	13	14	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моно или другие равноусловные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэроакустический	Физический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Концентрирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Общественный персонал														2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет		
1/310/20	Главный врач	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
2/311/20	Заместитель главного врача по медицинской части	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
5/314/20	Заместитель главного врача по поликлинической работе	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1/25	Медицинский психолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
7/316/20	Главная медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	

8/317/20	Медицинская сестра диетическая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
2/25	Приемное отделение Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
21/330/20	Консультативно-диагностический центр для детей	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
3/25	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
22/331/20	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Консультативно-диагностический центр для детей Центр амбулаторной хирургии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4/25	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
43/3574/21	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
8/8206/20	Отделение патологии новорожденных и недоношенных детей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
23/332/20	Педиатрическое отделение для детей №1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24/333/20	Педиатрическое отделение для детей №2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25/334/20	Гематологическое отделение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
9/8207/20	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Кабинет неотложной травматологии и ортопедии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5/25	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Физиотерапевтическое отделение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
64/8262/20	Заведующий отделением - врач по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
65/8263/20	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
66/8264/2	Медицинская сестра по физио-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да

каиров (должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Главная медицинская сестра, председа- тель первичной профсоюзной организа- ции ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница» (должность)		Рудакова Антонина Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	25.12.25 (дата)
Юрисконсульт (должность)		Костюхина Светлана Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	25.12.25 (дата)
Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 3350 (№ в реестре экспертов)		Мальцев Александр Николаевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	16.12.2025 (дата)